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Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg  
 

Svar på spørgsmål fra Anni Matthiesen (V) og Christoffer Aagaard Melson (V) stillet 

den 11. maj 2021.  

Spørgsmål nr. 216: 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål G og H oplyse, om 

der i eksempelvis KL-regi er udformet et kursusforløb med udgangspunkt i det kom-

munale embedsmandskodeks målrettet kommunalt ansatte i forvaltningerne – og 

endvidere hvorledes det kommunale embedsmandskodeks i øvrigt er implementeret i 

kommunerne?” 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg anmodet KL om bidrag.  

KL oplyser følgende: 

”I 2017 udbød KL i samspil med COK kurset ’Forvaltningens normer i samspillet med 
politikerne’ for kommunale embedsmænd. Kurset blev afholdt på tre regionale møder i 
hhv. Aarhus, Kolding og Køge, og havde til formål at give embedsmænd et dybere 

kendskab til de normer for samspillet mellem politikere og forvaltning, der blev udar-

bejdet i forbindelse med Bo Smith-udvalgets rapport og KL’s inspirationskatalog ”Ko-
deks for forvaltningens rådgivning”. 

Embedsmandskodekset ’Kodeks for forvaltningens rådgivning’ blev sendt til både 
borgmestre og kommunaldirektører som en del af KL's information om ny valgperiode 

i forlængelse af at konstitueringerne efter KV17 faldt på plads. KL har desuden afholdt 

en række oplæg om kodekset med henblik på at implementere det i kommunerne. Der 

kan blandt andet nævnes oplæg for kommunale direktioner, for kommunernes regio-

nale juridiske netværk samt på Forum for offentlig topledelse. 

Derudover udbyder KL og Kommunernes udviklingscenter Komponent en række kur-

ser om bl.a. forvaltningsloven, offentlighedsloven, den kommunale styrelseslov samt 

databeskyttelsesreglerne. Endvidere har KL løbende dialog med kommunerne om god 

forvaltningsskik, og når kommunerne efterspørger det, faciliterer KL drøftelser i de 

enkelte kommuner herom.” 

Jeg henviser til, hvad KL har oplyst. 

 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 
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